АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.12.2021г. №  50                                                                              с. Ивановка

О  внесении дополнений
в постановление администрации
Ивановского муниципального образования
Ивантеевского муниципального района
Саратовской области от 29.11.2021г.  № 43
«Об утверждении методики прогнозирования
поступлений доходов в бюджет
Ивановского муниципального образования»

        В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 постановления Правительства  Российской Федерации  от 23 июня 2016 года № 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджетные системы Российской Федерации" администрация Ивановского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Внести в приложение №1  к постановлению администрации Ивановского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области от 29.11.2021г.  № 43 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Ивановского муниципального образования», следующие дополнения согласно приложению к настоящему постановлению.
   2.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ивановского
муниципального образования                                                         А.А.Шишкин

Приложение  к постановлению
администрации Ивановского
                                                                                                                                           муниципального образования
                                                                                                                                        № 50 от  «22» декабря 2021 года

1 после строки:
	7
	309
	Администрация Ивановского
муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	Метод усредненного  расчета
	S пост.=
С1+C2+C3\T
	-
	Расчет производится по формуле где;
S пост. -сумма поступлений;
С- фактический объем поступлений по виду доходов за три года, предшествующих текущему финансовому году , руб.;
Т-количество лет

дополнить строкой следующего содержания:
	8
	309
	Администрация Ивановского
муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области
	1 11 09080 10 0000 120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена»
	Метод прямого расчета
	Нц = S x С x Кт x П / 30
	-
	Расчет производится по формуле где;
Нц - начальная цена, руб.;
S - площадь места размещения нестационарного торгового объекта, открытой оборудованной площадки по оказанию услуг общественного питания сезонными (летними) кафе, кв. м;
С - среднее значение удельного показателя кадастровой стоимости земельного участка по соответствующему муниципальному образованию  по сегменту "Предпринимательство" в соответствии с результатами определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель особо охраняемых территорий и объектов, расположенных на территории Саратовской области;
Кт - коэффициент типа торгового предприятия
П - период функционирования нестационарного торгового объекта, открытой оборудованной площадки по оказанию услуг общественного питания сезонными (летними) кафе, дни.

2. Пункты 8-33 считать соответственно пунктами 9-34.